
7-8 Mart 1998 tarihlerinde gerçekleştirilen Odamızın 36. Genel Kurülu'nda göreve 
gelen Yönetim Kurulumuz, çalışma programını oluşturarak çalışmalarına başlamıştır. 
Bu program da dile getirilen görüşlerin gerçekleşmesi için sizlerin de desteği ile elimiz
den gelen çabayı göstereceğimizi belirtmek isteriz. 

Uzun yıllardan beri Odamız, gerek madencilik sektörünün gerekse maden mühendis
lerinin sorunlarını ve bu sorunlarla ilgili görüş ve önerileri dile getirmeye çalışmış 
ancak, beklenen olumlu gelişmeler istenen düzeyde maalesef sağlanamamıştır. 

Madenciliğin kendisine özgü özellikleri vardır. Madencilik, sanayileşmenin lokomo
tifidir. Madenler zor doğa koşullarında üretilirler. Yatırım dönemi uzundur ve bulun
dukları yerde üretilirler. Uzun mesafelere taşınmaları halinde ekonomik olma özelliği 
ortadan kalkabilir. Bu ve benzeri özellikleri nedeniyle birçok sektörden ayrılır. Bu 
nedenle farklı değerlendirilmesi gerekir. Dünyanın bir çok ülkesinde bu yönde uygula
malar yapılmıştır. Yatırım teşvikleri, alt yapı hizmetleri gibi birçok özel destekler veril
miştir. 

Devletin ekonomiden çekilmesi politikalarının sonucu madencilik sektöründeki 
yansımaları hissedilmeye başlamıştır. Devletin, bu sektörde bırakmış olduğu boşluk 
çeşitli nedenlerden dolayı, özel sektör tarafından da doldurulamamıştır. Ülkemiz ham
madde temininde darboğaza girmemişse, geçmişte yapılan yatırımlar nedeniyledir. Bu 
anlayış devam ederse hammadde darboğazına gireceği gerçeği fazla uzak gözükmemek
tedir. 

Ağırlıklı olarak 1985 yıllarından beri uygulanan devletin maden aramacılığından 
çekilmesi gerektiği görüşü; ülkemizde yeni maden arama çalışmalarını minimize etmiş, 
ne yeni bir kaynak bulunmuş ne de mevcut rezervlerin geliştirilmesi yönünde ciddi 
çalışmalar yapılmıştır. Özel sektörden beklenen arama çalışmaları istenen düzeye 
ulaşmamıştır. MTA'nın geçmişte olduğu gibi maden aramacılığına yeniden başlaması, 
bu doğrultuda gereken organizasyonun zaman kaybetmeden oluşturulması 
kaçınılmazdır. Ancak bu kuruluşumuz bütün ağırlığını "su aramaya" yöneltmiş 
durumdadır. Ülkemizde madenleri kim arayacak? Bu sorunun yanıtını bekliyoruz. ! 

Gelişmiş, sanayileşmiş bir Türkiye bugün tükettiği hammaddenin çok üzerinde ham
madde tüketecektir. Bu miktarın karşılanması için, öncelikle sektörün bugünkü sorun
larının acil olarak çözülmesi ve gelecekle ilgili uzun erimli politikaların bu günden gün
deme alınması gerekir. Ancak; herhangi bir planlamanın olmadığını belirtmek isteriz. 

Sektörümüzdeki KİT'lerde yıllarca devam eden yatırımsızlık, politik müdahale ve 
siyasi kadrolaşmalar bu kuruluşları her yönü ile erozyona sürüklemiştir. 

Etibank'ın bünyesinden 7 Anonim şirket çıkarılarak, yönetim kadroları 7 kat 
arttırılmıştır. Anonim şirket haline getirilen işletmelerin birçoğunun bugünkü yapıları 
ile yaşamlarını idame ettirebilmeleri olanaksız gibi gözükmektedir. Hedef, borların 
kamunun elinden çıkartılması mıdır? Yeterli düzeyde tartışılmadan hayata geçirilen 
oluşum Etibank'ın tarihe karışması sonucunu doğurabilir. TKt'nin termik santrallere 
kömür veren sahalarının işletme haklarının devri bir çok belirsizlikleri beraberinde 
getirmiştir. Bu sahaları; kim, nasıl denetleyecek; arama çalışmaları yapılacak mı; kim 
yapacak? Bu işletmelerde çalışanlar nerede nasıl istihdam edilecek? Bu sahaların devri
ni alanlar yarın çeşitli nedenlerle üretimi gerçekleştirmezlerse nasıl bir yaptırım uygu
lanacak? 

Zonguldak Taşkömürü Havzasinın daha verimli hale getirilmesi doğrultusunda 
çeşitli raporlar, görüşler öneriler oluşturulmasına rağmen gerekli adımlar atılmamıştır. 
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Kurumun sorunları bellidir. Bu sorunların çözümleri de bellidir. Ülkemiz yüzmil-
yonlarca dolar ödeyerek kömür ithal etmektedir. TTKnın kurtuluşu; birçok soru işaret
lerini beraberinde getiren rodövans uygulaması ile kurtulacağı anlayışı benimsetilmeye 
çalışılmaktadır. Bu tür palyatif yaklaşımların havzaya fazla bir katkısı olmayacağını 
bir kez daha dile getirmek isteriz. Sonuç olarak TTK yavaş yavaş kapanmaya doğru 
sürüklenmektedir. Bu kaynağın ekonomiye kazandırılamamasının sorumluluğunu bazı 
meslektaşlarımız da dahil olmak üzere herhalde binlerinin taşıması gerekir. 

Sektörümüzde uygulanan kanun, tüzük ve yönetmeliklerdeki olumsuzluklar devam 
etmektedir. Yıllardır gündemde olan Maden Kanunu artık gündemden düşmüş durum
da ve yeni çıkan bir çok kanun ve tüzük madenciliği yapılamaz hale getirmektedir. 

Ülkemizin sanayileşmesi, kalkınması için hammadde gereksinimi inkar edilemez. 
Hammaddenin önemini bugün kavramak istemeyenler eninde sonunda gerçeği anlaya
caklardır. Bizim görevimiz hem sorunları dile getirmek, hem de görüş ve çözüm öneri
lerini yetkililere ulaştırmaktır. 

Kamuda çalışan meslektaşlarımız KİT'lerin içine düşürüldüğü durum nedeniyle, 
üretimden kopuk, küskün bir vaziyette yaşamlarını devam ettirmeye çalışmaktadırlar. 
Siyasi gücü olmayanın yükselemediği, belli makamlara gelmek için bilgi, beceri ve 
liyakat değil, birinci planda siyasi görüşün önde olduğu ortamlar da geleceğe soru 
işareti ile bakılmasına neden olmaktadır. 

Özel sektörde çalışan üyelerimizin durumu daha vahimdir. Her şey patronun iki 
dudağı arasındadır. Odamızın belirlediği asgari ücretler dahi işverenler tarafından 
uygulanmamaktadır. Birçok meslektaşımız da ücretlerini bazen zamanında, bazen de 
hiç alamamaktadırlar. Mühendise değer vermeyen bir üretim sektörünün gelişmesi 
mümkün değildir. Ancak birçok madencinin hala bu bilince ulaşmadığını belirtmek 
isteriz. Amacımız kamu ve özel sektörde çalışan tüm meslektaşlarımıza sahip çıkmaktır. 
Üyelerimizinde örgütlerine sahip çıkmasını bekliyoruz. 

Ülkemizde uygulanan ekonomik politikalar, çalışanların enflasyonun baskısı altında 
ezilmeleri sonucunu doğurmuştur. İzlenen politikalarla üretim değil, rant teşvik edil
miştir. Vergi gelirlerinin arttırılması değil iç borçlanma benimsenmiş bu da yıllarca 
enflasyonun %100 düzeyinde seyretmesine neden olmuştur. 

Demokrasinin kurum ve kurulları ile gelişmesi doğrultusunda mesafe alınmamış, 
hukukun üstünlüğü ilkesi kişilere göre değişik uygulanmıştır. Gelir dağılımındaki 
adaletsizlik ücretler arasında uçurumlar oluşturmuştur. Faturayı geniş halk kitleleri 
ödemek zorunda kalmıştır. Fikirlerin kurşunla susturulmadığı, demokratik gelişmenin 
önündeki engellerin kaldırıldığı, düşüncelerinden dolayı insanların 
cezalandırılmadığı, hukukun üstünlüğünün hakim olduğu, kanunların herkese eşit 
uygulandığı, barışın ve kardeşliğin genel ilke olarak kabul gördüğü, laik bir Türkiye 
için mücadele edeceğimizi belirtmek isteriz. 

Demokrasinin geliştiği ülkelerde, sivil toplum örgütlerinin de güçlü olduğu gerçeğini 
unutmadan sizlerden örgütümüze sahip çıkmanızı istiyoruz. 36. Dönem içerisinde daha 
katılımcı, örgütün tüm birimleri ve üyeleri ile demokratik işleyişi maksimize eden bir 
anlayış içerisinde çalışmalar yürütülecektir. Kongre, sempozyum, söyleşi ve seminer 
gibi aktivitelere devam edilecektir. Mühendislik alanımızda ve sektörümüzdeki 
gelişmeler, hazırlanan raporların yer aldığı bilgi bankası ağı oluşturulmuş, İnternet web 
sayfamızın içeriğinin zenginleştirilmesiyle ilgili olarak çalışmalarımız 
hızlandırılmıştır. Gelişmelerin gerisinde kalarak değil, aktif bir politika izlenerek görüş 
ve öneriler ihtisas odası bilinciyle dile getirilecektir. Her konuda görüş, öneri ve eleşti
rilerinizi bekliyoruz. 

Saygılarımızla. 
Yönetim Kurulu 
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